
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
13.06.2012 г. № 43  
 

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа 
от 25.02.2010 г. № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления  
Качканарского городского округа 

 
 

В соответствии с Законом Свердловской области от 20.10.2011 г.            
№ 89-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области                  
«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа    
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа, утвержденное Решением 
Думы Качканарского городского округа от 25.02.2010 г. № 12                                 
(с изменениями), следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 3 Главы 2 дополнить абзацем 17 следующего 
содержания: 

«- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
муниципального служащего.   

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
муниципальных служащих устанавливается в соответствии с занимаемой 
должностью муниципальной службы в пределах группы должностей 
муниципальной службы. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
муниципальных служащих устанавливается со дня присвоения классного 
чина. 

Утвержденные размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу 
за классный чин изменяются (индексируются) в сроки и размерах, 
установленных для изменения (индексации) должностных окладов 
муниципальных служащих. 

При увеличении (индексации) надбавок к должностному окладу за 
классный чин, их размеры устанавливаются в полных рублях. При этом 



  
 
сумма менее 0,50 руб. отбрасывается, а сумма 0,50 руб. и более округляется 
до полного рубля. 

 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
муниципального служащего устанавливается  в зависимости от присвоенного 
классного чина   в соответствии с таблицей 2а.   

Таблица 2а 
№ 
пп 

Группа 
должностей 
муниципаль-
ной службы 

Классный чин муниципальных служащих Размер 
ежемесячной 

надбавки 
(в рублях) 

1 Младшие 
должности 

Секретарь муниципальной службы 3-го 
класса     
Секретарь муниципальной службы 2-го 
класса      
Секретарь муниципальной службы 1-го 
класса             

310 
 
360 
 
410   

2 Старшие 
должности 

Референт муниципальной службы 3-го 
класса      
Референт муниципальной службы 2-го 
класса     
Референт муниципальной службы 1-го 
класса               

460  
 
510  
 
560   

3 Ведущие 
должности 

Советник муниципальной службы 3-го 
класса     
Советник муниципальной службы 2-го 
класса      
Советник муниципальной службы 1-го 
класса                

610  
 
660  
 
715 

4 Главные 
должности 

Муниципальный советник 3-го класса        
Муниципальный советник 2-го класса     
Муниципальный советник 1-го класса                                

765  
820   
920 

5 Высшие 
должности    

Действительный муниципальный советник 
3-го класса   
Действительный муниципальный советник 
2-го класса   
Действительный муниципальный советник 
1-го класса 

970   
 
1020   
 
1070 

 
2) подпункт 4 пункта 3 Главы 2 дополнить абзацем 7 следующего 

содержания: 
«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципального служащего – в размере одного должностного оклада». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2012 года. 



  
 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»                   
и обнародовать на официальном сайте Администрации Качканарского 
городского округа. 

 
 
 
 

 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


